REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI BUIQESOR I TIRANES
KOMISIONI INSTITUCIONAL I ZGJEDHJEVE..

Tiran, mé [FF 05/2024

UDHEZIM

PER FUSHATEN ZGJEDHORE NE UBT

Mbéshtetur né Ligjin “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit té Larté
n& Republikén e Shqipérisé”, kreu V, neni 36, dhe Rregulloren “Pér organizimin e zgjedhjeve pér
autoritetet dhe organet drejtuese né UBT”, Neni 4, pika 9; Neni 6, pika 2, gérma a; Neni 7, pika 6;
Neni 29; lidhur me fushatén zgjedhore, Komisioni Institucional Zgjedhor (KI1Z);

Udhézon:

1. Fushata zgjedhore pér kandidatét e shpallur pér autoritetet dhe organet drejtuese té t€ gjitha niveleve
fillon né datén 21 Maj 2024 dhe pérfundon né datén 20 Qershor 2024.

2. Fushata zgjedhore zgjat 30 dité duke filluar nga dita e shpalljes s& kandidatéve t€ regjistruar pér
autoritete dhe organe drejtuese né UBT né t€ gjitha nivelet.

3. Fushata zgjedhore pérfundon 24 oré para dités s€ zgjedhjeve.

4. Dita para datés sé zgjedhjeve dhe data e zgjedhjeve deri né mbylljen e votimit, formojné periudhén
e heshtjes zgjedhore.

5. N& periudhén e heshtjes zgjedhore nuk lejohet asnjé lloj fushate zgjedhore.

6. Cdo kandidat ka té drejtén t€ organizojé dhe zhvillojé aktivitete pér paraqitjen e programit t& tij,
sipas kalendarit té bashkérenduar me KZF-né prané ¢do njésie kryesore, duke mos cé€nuar procesin

meésimor.

7. Kandidatét e shpallur nga KIZ/KZF pér t& gjitha nivelet pér autoritete dhe organe drejtuese né
UBT duhet t& paraqesin kérkesén e tyre me shkrim drejtuar KZF-ve pér kohén dhe vendin pér

zhvillimin e aktivitetit elektoral.
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8. KZF miraton kérkesat per zhvillimin e aktiviteteve elektorale dhe harton kalendarin e zhvillimit

té tyre.

9. Njékopje e kalendarit t& hartuar nga KZF-& e njésive kryesore té dérgohet pér njoftim né KIZ.
10. Administratorét dhe administrata e UBT-sé duhet t'u krijojé kushte té pérshtatshme dhe t€

barabarta t¢ gjithé kandidatéve pér t& zhvilluar aktivitetet e tyre né kuadér té fushatés elektorale.

11. N& pérputhje me kérkesén e kandidatit, bashkérenduar me kalendarin e miratuar nga KZF-t€ pér

kohén dhe vendin pér zhvillimin e aktivitetit, KZF njofton administratorin t€ njésisé€ kryesore pér
zhvillimin e aktivitetit.

12. Administratori i njésisé kryesore merr té gjitha masat e nevojshme pér zhvillimin e tij, pa cénuar
procesin mésimor qé€ zhvillohet n€ Fakultet.

13. Administratori i njésisé kryesore duhet t& udhézojé kandidatét pér vendin e vendosjes sé&

programeve t& tyre elektorale, posterave, njoftimeve pér takimet elektorale etj. prané kéndit té
zgjedhjeve t& njésive kryesore.

14. Administratorét dhe administrata € UBT-sé né asnjé rast nuk duhet t& pérfshihen né€ procesin
zgjedhor né favor t€ ndonjé kandidati.

KRYETARI I KIZ

Al pali



